ABRAZADERAS
HOSE CLAMPS
El 26 de febrero de 1979 fue creada la empresa
VARESE S.A. de C.V. ubicada en el municipio de
Tepotzotlán Estado de México, teniendo como
principal objetivo la fabricación y comercialización
de todo tipo de abrazaderas  de acero inoxidable.
En su obstinada obsesión por la calidad, el 16 de

CATÁLOGO DESCRIPCIÓN
CÓDIGO
DE BARRAS
POR CAJA
TAMAÑO
DE BOLSA
PIEZAS
POR BOLSA
BOLSAS
POR CAJA
MÚLTIPLO
DE VENTA CATÁLOGO
CÓDIGO
DE BARRAS
DE LA BOLSA
LMS-04-40 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 5.6-16 mm 7506220471901 CH 4 10 40 LMS-04-4 7506220472328
LMS-06-40 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 11-20 mm 7506220471918 CH 4 10 40 LMS-06-4 7506220472335
LMS-08-40 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 13-24 mm 7506220471925 CH 4 10 40 LMS-08-4 7506220472342
LMS-10-40 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 14-27 mm 7506220471932 CH 4 10 40 LMS-10-4 7506220472359
LMS-12-40 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 17-32 mm 7506220471949 CH 4 10 40 LMS-12-4 7506220472366
LMS-16-40 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 24-38 mm 7506220471956 CH 4 10 40 LMS-16-4 7506220472373
LMS-20-40 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 30-45 mm 7506220471963 CH 4 10 40 LMS-20-4 7506220472380
LMS-24-40 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 37-51 mm 7506220471970 CH 4 10 40 LMS-24-4 7506220472397
LMS-28-40 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 43-57 mm 7506220471987 CH 4 10 40 LMS-28-4 7506220472403
LMS-32-40 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 49-64 mm 7506220471994 CH 4 10 40 LMS-32-4 7506220472410
LMS-36-40 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 56-70 mm 7506220472007 CH 4 10 40 LMS-36-4 7506220472427
LMS-44-40 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 75-85 mm 7506220472014 CH 4 10 40 LMS-44-4 7506220472434
LMS-48-40 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 78-89 mm 7506220472021 CH 4 10 40 LMS-48-4 7506220472441
LMS-64-40 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 95-105 mm 7506220472038 CH 4 10 40 LMS-64-4 7506220472458
LMS-72-40 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 110-120mm 7506220472045 CH 4 10 40 LMS-72-4 7506220472465
LS-06-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 11-20 mm 7506220472052 CH 4 10 40 LS-06-4 7506220472472
LS-08-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 13-24 mm 7506220472069 CH 4 10 40 LS-08-4 7506220472489
LS-10-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 14-27 mm 7506220472076 CH 4 10 40 LS-10-4 7506220472496
LS-12-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 17-32 mm 7506220472083 CH 4 10 40 LS-12-4 7506220472502
LS-16-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 20-39 mm 7506220472090 CH 4 10 40 LS-16-4 7506220472519
LS-20-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 23-45 mm 7506220472106 CH 4 10 40 LS-20-4 7506220472526
LS-24-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 27-51 mm 7506220472113 CH 4 10 40 LS-24-4 7506220472533
LS-28-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 34-58 mm 7506220472120 CH 4 10 40 LS-28-4 7506220472540
LS-32-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 40-64 mm 7506220472137 CH 4 10 40 LS-32-4 7506220472557
LS-36-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 46-70 mm 7506220472144 CH 4 10 40 LS-36-4 7506220472564
LS-40-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 53-77 mm 7506220472151 CH 4 10 40 LS-4-4 7506220472571
LS-44-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 59-83 mm 7506220472168 CH 4 10 40 LS-44-4 7506220472588
LS-48-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 65-89 mm 7506220472175 CH 4 10 40 LS-48-4 7506220472595
LS-52-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 72-96 mm 7506220472182 CH 4 10 40 LS-52-4 7506220472601
LS-56-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 78-102 mm 7506220472199 CH 4 10 40 LS-56-4 7506220472618
LS-60-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 84-104 mm 7506220472205 CH 4 10 40 LS-60-4 7506220472625
LS-64-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 91-115 mm 7506220472212 CH 4 10 40 LS-64-4 7506220472632
LS-72-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 103-127 mm 7506220472229 CH 4 10 40 LS-72-4 7506220472649
LS-80-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 116-140 mm 7506220472236 CH 4 10 40 LS-80-4 7506220472656
LS-88-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 130-153 mm 7506220472243 M 4 10 40 LS-88-4 7506220472663
LS-96-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 142-166 mm 7506220472250 M 4 10 40 LS-96-4 7506220472670
LS-104-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 157-178 mm 7506220472267 M 4 10 40 LS-104-4 7506220472687
LS-108-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 197-216 mm 7506220472274 M 4 10 40 LS-108-4 7506220472694
LS-110-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 248-267 mm 7506220472281 G 4 10 40 LS-110-4 7506220472700
LS-112-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 298-318 mm 7506220472298 G 4 10 40 LS-112-4 7506220472717
LS-113-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 308-330mm 7506220472304 G 4 10 40 LS-113-4 7506220472724
LS-114-40 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 349-368 mm 7506220472311 G 4 10 40 LS-114-4 7506220472731
CAJA CON BOLSAS RESELLABLES
“CBR”
Múltiplos de Venta y Código de Barras
SILVER
CATÁLOGO DESCRIPCIÓN
CÓDIGO
DE BARRAS
POR CAJA
TAMAÑO
DE BOLSA
PIEZAS
POR BOLSA
BOLSAS
POR CAJA
MÚLTIPLO
DE VENTA CATÁLOGO
CÓDIGO
DE BARRAS
DE LA BOLSA
LMS-04-100 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 5.6-16 mm 7506220471062 CH 10 10 100 LMS-04-10 7506220471482
LMS-06-100 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 11-20 mm 7506220471079 CH 10 10 100 LMS-06-10 7506220471499
LMS-08-100 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 13-24 mm 7506220471086 CH 10 10 100 LMS-08-10 7506220471505
LMS-10-100 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 14-27 mm 7506220471093 CH 10 10 100 LMS-10-10 7506220471512
LMS-12-100 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 17-32 mm 7506220471109 CH 10 10 100 LMS-12-10 7506220471529
LMS-16-100 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 24-38 mm 7506220471116 CH 10 10 100 LMS-16-10 7506220471536
LMS-20-100 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 30-45 mm 7506220471123 CH 10 10 100 LMS-20-10 7506220471543
LMS-24-100 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 37-51 mm 7506220471130 M 10 10 100 LMS-24-10 7506220471550
LMS-28-100 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 43-57 mm 7506220471147 M 10 10 100 LMS-28-10 7506220471567
LMS-32-100 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 49-64 mm 7506220471154 M 10 10 100 LMS-32-10 7506220471574
LMS-36-100 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 56-70 mm 7506220471161 M 10 10 100 LMS-36-10 7506220471581
LMS-44-100 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 75-85 mm 7506220471178 M 10 10 100 LMS-44-10 7506220471598
LMS-48-100 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 78-89 mm 7506220471185 M 10 10 100 LMS-48-10 7506220471604
LMS-64-100 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 95-105 mm 7506220471192 M 10 10 100 LMS-64-10 7506220471611
LMS-72-100 ABRAZADERA MINI SIN FIN SILVER 110-120mm 7506220471208 G 10 10 100 LMS-72-10 7506220471628
LS-06-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 11-20 mm 7506220471215 CH 10 10 100 LS-06-10 7506220471635
LS-08-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 13-24 mm 7506220471222 CH 10 10 100 LS-08-10 7506220471642
LS-10-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 14-27 mm 7506220471239 CH 10 10 100 LS-10-10 7506220471659
LS-12-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 17-32 mm 7506220471246 CH 10 10 100 LS-12-10 7506220471666
LS-16-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 20-39 mm 7506220471253 M 10 10 100 LS-16-10 7506220471673
LS-20-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 23-45 mm 7506220471260 M 10 10 100 LS-20-10 7506220471680
LS-24-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 27-51 mm 7506220471277 M 10 10 100 LS-24-10 7506220471697
LS-28-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 34-58 mm 7506220471284 M 10 10 100 LS-28-10 7506220471703
LS-32-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 40-64 mm 7506220471291 M 10 10 100 LS-32-10 7506220471710
LS-36-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 46-70 mm 7506220471307 M 10 10 100 LS-36-10 7506220471727
LS-40-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 53-77 mm 7506220471314 M 10 10 100 LS-40-10 7506220471734
LS-44-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 59-83 mm 7506220471321 M 10 10 100 LS-44-10 7506220471741
LS-48-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 65-89 mm 7506220471338 M 10 10 100 LS-48-10 7506220471758
LS-52-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 72-96 mm 7506220471345 M 10 10 100 LS-52-10 7506220471765
LS-56-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 78-102 mm 7506220471352 G 10 10 100 LS-56-10 7506220471772
LS-60-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 84-104 mm 7506220471369 G 10 10 100 LS-60-10 7506220471789
LS-64-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 91-115 mm 7506220471376 G 10 10 100 LS-64-10 7506220471796
LS-72-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 103-127 mm 7506220471383 G 10 10 100 LS-72-10 7506220471802
LS-80-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 116-140 mm 7506220471390 G 10 10 100 LS-80-10 7506220471819
LS-88-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 130-153 mm 7506220471406 G 10 10 100 LS-88-10 7506220471826
LS-96-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 142-166 mm 7506220471413 G 10 10 100 LS-96-10 7506220471833
LS-104-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 157-178 mm 7506220471420 G 10 10 100 LS-104-10 7506220471840
LS-108-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 197-216 mm 7506220471437 G 10 10 100 LS-108-10 7506220471857
LS-110-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 248-267 mm 7506220471444 G 10 10 100 LS-110-10 7506220471864
LS-112-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 298-318 mm 7506220471451 G 10 10 100 LS-112-10 7506220471871
LS-113-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 308-330mm 7506220471468 G 10 10 100 LS-113-10 7506220471888
LS-114-100 ABRAZADERA 1/2 SIN FIN SILVER 349-368 mm 7506220471475 G 10 10 100 LS-114-10 7506220471895
CBR
BOLSA RESELLABLE
WWW.VARESE.COM.MX 19
CAJA CON BOLSAS RESELLABLES

PIEZAS
POR BOLSA
BOLSAS
POR CAJA
MÚLTIPLO
DE VENTA CATÁLOGO
CÓDIGO
DE BARRAS
DE LA BOLSA
LMD-04-40 ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 5.6 16mm 7506220457202 CH 4 10 40 LMD-04-4 7506220421968
LMD-06-40  ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 11-20 mm 7506220457219 CH 4 10 40 LMD-06-4 7506220421975
LMD-08-40  ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 13-24 mm 7506220461391 CH 4 10 40 LMD-08-4 7506220461292
LMD-12-40  ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 17-32 mm 7506220461407 CH 4 10 40 LMD-12-4 7506220461308
LMD-16-40  ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 24-38 mm 7506220461414 CH 4 10 40 LMD-16-4 7506220461315
LMD-20-40  ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 30-45 mm 7506220461421 CH 4 10 40 LMD-20-4 7506220461322
LD-06-40  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 11-20 mm 7506220461438 CH 4 10 40 LD-06-4 7506220461339
LD-08-40  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 13-24 mm 7506220461445 CH 4 10 40 LD-08-4 7506220461346
LD-12-40  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 17-32 mm 7506220461452 CH 4 10 40 LD-12-4 7506220461353
LD-20-40  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 23-45 mm 7506220461469 M 4 10 40 LD-20-4 7506220461360
LD-24-40  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 27-51 mm 7506220461476 M 4 10 40 LD-24-4 7506220461377
LD-36-40  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 46-70 mm 7506220461483 M 4 10 40 LD-36-4 7506220461384
VAR-KIT1-10 KIT DE ABRAZADERAS LMD 04, 08, 12, 20 7506220457448 CH 8 10 80 VAR-KIT1 7506220421913
VAR-KIT2-10 KIT DE ABRAZADERAS LMD 06, 16 - LD 08, 24 7506220457455 CH 8 10 80 VAR-KIT2 7506220421920
VAR-KIT3-10 KIT DE ABRAZADERAS LMD 08, 20 - LD 06, 12 7506220457462 CH 8 10 80 VAR-KIT3 7506220421937
VAR-KIT4-10 KIT DE ABRAZADERAS LD 08, 12,24, 36 7506220457479 CH 8 10 80 VAR-KIT4 7506220421944
LMD-04-100  ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 5.6-16 mm 7506220457325 CH 10 10 100 LMD-04-10 7506220428585
LMD-06-100  ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 11-20 mm 7506220457332 CH 10 10 100 LMD-06-10 7506220428592
LMD-08-100  ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 13-24 mm 7506220457349 CH 10 10 100 LMD-08-10 7506220428608
LMD-10-100  ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 14-27 mm 7506220457554 CH 10 10 100 LMD-10-10 7506220459343
LMD-12-100  ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 17-32 mm 7506220457356 CH 10 10 100 LMD-12-10 7506220428622
LMD-16-100  ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 24-38 mm 7506220457363 CH 10 10 100 LMD-16-10 7506220428639
LMD-20-100  ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 30-45 mm 7506220457370 CH 10 10 100 LMD-20-10 7506220428646
LMD-24-100  ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 37-51 mm 7506220457622 M 10 10 100 LMD-24-10 7506220459350
LMD-28-100  ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 43-57 mm 7506220457639 M 10 10 100 LMD-28-10 7506220459367
LMD-32-100  ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 49-64 mm 7506220457646 M 10 10 100 LMD-32-10 7506220459374
LMD-36-100  ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 56-70 mm 7506220457653 M 10 10 100 LMD-36-10 7506220459381
LMD-44-100  ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 75-85 mm 7506220457660 M 10 10 100 LMD-44-10 7506220459398
LMD-48-100  ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 78-89 mm 7506220457677 M 10 10 100 LMD-48-10 7506220459404
LMD-64-100  ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 95-105 mm 7506220457684 M 10 10 100 LMD-64-10 7506220459411
LMD-72-100 ABRAZADERA MINI SIN FIN DORADA 110-120mm 7506220457691 G 10 10 100 LMD-72-10 7506220459428
LD-06-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 11-20 mm 7506220457387 CH 10 10 100 LD-06-10 7506220444257
LD-08-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 13-24 mm 7506220457394 CH 10 10 100 LD-08-10 7506220444264
LD-10-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 14-27 mm 7506220457707 CH 10 10 100 LD-10-10 7506220459435
LD-12-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 17-32 mm 7506220457400 CH 10 10 100 LD-12-10 7506220444288
LD-16-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 20-39 mm 7506220457714 M 10 10 100 LD-16-10 7506220459442
LD-20-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 23-45 mm 7506220457417 M 10 10 100 LD-20-10 7506220444295
LD-24-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 27-51 mm 7506220457424 M 10 10 100 LD-24-10 7506220444301
LD-28-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 34-58 mm 7506220457721 M 10 10 100 LD-28-10 7506220459459
GOLD
CATÁLOGO DESCRIPCIÓN
CÓDIGO
DE BARRAS
POR CAJA
TAMAÑO
DE BOLSA
PIEZAS
POR BOLSA
BOLSAS
POR CAJA
MÚLTIPLO
DE VENTA CATÁLOGO
CÓDIGO
DE BARRAS
DE LA BOLSA
LD-32-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 40-64 mm 7506220457738 M 10 10 100 LD-32-10 7506220459466
LD-36-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 46-70 mm 7506220457431 M 10 10 100 LD-36-10 7506220444332
LD-40-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 53-77 mm 7506220457745 M 10 10 100 LD-40-10 7506220459473
LD-44-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 59-83 mm 7506220457752 M 10 10 100 LD-44-10 7506220459480
LD-48-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 65-89 mm 7506220457769 M 10 10 100 LD-48-10 7506220459497
LD-52-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 72-96 mm 7506220457776 M 10 10 100 LD-52-10 7506220459503
LD-56-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 78-102 mm 7506220457783 G 10 10 100 LD-56-10 7506220459510
LD-60-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 84-104 mm 7506220457790 G 10 10 100 LD-60-10 7506220459527
LD-64-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 91-115 mm 7506220457806 G 10 10 100 LD-64-10 7506220459534
LD-72-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 103-127 mm 7506220457813 G 10 10 100 LD-72-10 7506220459541
LD-80-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 116-140 mm 7506220457820 G 10 10 100 LD-80-10 7506220459558
LD-88-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 130-153 mm 7506220457837 G 10 10 100 LD-88-10 7506220459565
LD-96-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 142-166 mm 7506220457844 G 10 10 100 LD-96-10 7506220459572
LD-104-100  ABRAZADERA 1/2 SIN FIN DORADA 157-178 mm 7506220457851 G 10 10 100 LD-104-10 7506220459589
CBR
BOLSA RESELLABLE
CAJA CON BOLSAS RESELLABLES
“CBR”